SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL
Coordenadoria de Desestatização e Parcerias

Viaduto do Chá, 15, 11º Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01002-900
Telefone: 3113-8000

COMUNICADO

Edital de Concorrência: EC 010/2022/SGM-SEDP.

Processo Administrativo: 6016.2022/0051436-1.

Interessados: PMSP, SGM, SGM/SEDP, SME.

Objeto: Parceria Público-Privada na Modalidade Concessão Administra0va para a Requalificação e
Conservação de Unidades Educacionais da DRE São Mateus na Cidade de São Paulo. 
Assunto: Prorrogação de prazo para análise de Recurso e Contrarrazão.

I. Considerando o recebimento de RECURSO ADMINISTRATIVO, protocolado pelo CONSÓRCIO SÃO
MATEUS EDUCACIONAL (doc. SEI! 111579815), apresentado pelo seu representante legal CDG
CONSTRUTORA S/A e, ainda, o RECURSO ADMINISTRATIVO (doc. SEI! 111587529) protocolado pelo
CONSÓRCIO EDUCA DRE SÃO MATEUS, representado pela empresa líder LEMAM CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO S.A, nos termos do Item 20.1 do Edital de Licitação Concorrência nº EC 010/2022/SGM-SEDP;

II. Considerando o recebimento de CONTRARRAZÕES , protocoladas de forma tempes0va, nos termos do
Item 20.5. do Edital;

III. Considerando os termos do Comunicado (doc. SEI 113900684), publicado em 08/11/2024 no Diário
Oficial do Município, o qual prorroga o prazo para análise dos Recursos e Contrarrazões recebidos pela
Comissão Especial de Licitação (CEL) no âmbito do Edital de Licitação Concorrência nº EC 010/2022/SGM-
SEDP;

IV. A Comissão Especial de Licitação (CEL),  ins0tuída pela Portaria n° 12/2024/SGM-SEDP,  representada
por sua Presidente, Vanessa Conde Carvalho, seus membros, Luciana Sant'ana Nardi e Robson Maida
Profenzano, e o secretário da Comissão, Marcos Paulo Andrade, faz comunicar a prorrogação para
análise dos Recursos e Contrarrazões recebidas por mais 10 dias, contados da publicação deste no
Diário Oficial do Município.

Atenciosamente,

Vanessa Conde Carvalho
Coordenador(a) I
Em 18/11/2024, às 17:47.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 114472562 e o código CRC 95859B0F.

Atos do Executivo nº 1201327
Disponibilização: 19/11/2024
Publicação: 19/11/2024

Comunicado 114472562         SEI 6016.2022/0051436-1 / pg. 1

Referência: Processo nº 6016.2022/0051436-1 SEI nº 114472562

Comunicado 114472562         SEI 6016.2022/0051436-1 / pg. 2

	Comunicado 114472562